

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
 ALOKASI Rp. 12,819,452,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			1,762,139,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			1,762,139,000	
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	3527.0 Produk		1,762,139,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
7911.BJA.107	Laporan Hasil Uji Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian	3527.0 Produk		1,762,139,000	
051	Pengujian Instrumen Tanah, Air, Tanaman, Pembenahan Tanah dan Pupuk			1,762,139,000	U
A	Pengelolaan Laboratorium Pengujian Tanah, Air, Tanaman, Pembenahan Tanah dan Pupuk Terstandar			1,599,624,000	
521211	Belanja Bahan			131,000,000	1 PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopy, penggandaan, penjilidan	6.0 Paket	2,000,000	12,000,000	* SBM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat)	5600.0 OH	15,000	84,000,000	* SBM
	- Pencetakan sertifikat	3.0 Kali	5,000,000	15,000,000	* SBM
	- Bahan penunjang kerja	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	* SBM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			524,000,000	1 PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Biaya akreditasi laboratorium	1.0 Kali	30,000,000	30,000,000	* SBM
	- Kalibrasi peralatan laboratorium	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	* SBM
	- Medical checkup	50.0 OT	1,000,000	50,000,000	* SBM
	- Biaya peningkatan SDM (pelatihan/sosialisasi)	4.0 Paket	6,000,000	24,000,000	* SBM
	- Upah harian lepas	4875.0 OH	80,000	390,000,000	* SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			870,641,000	1 PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- ATK dan komputer supplier	8.0 Paket	2,000,000	16,000,000	* SBM
	- Bahan kimia/penunjang lab. kimia tanah	3.0 Kali	112,500,000	337,500,000	* SBM
	- Bahan kimia/penunjang lab. kimia tanah blokir	1.0 Kali	107,141,000	107,141,000	* SBM
	- Bahan kimia/penunjang lab. biologi tanah	2.0 Kali	40,000,000	80,000,000	* SBM
	- Bahan kimia/penunjang lab. biologi tanah blokir	2.0 Kali	40,000,000	80,000,000	* SBM
	- Bahan kimia/penunjang lab. fisika tanah	2.0 Kali	25,000,000	50,000,000	* SBM
	- Bahan kimia/penunjang lab. fisika tanah blokir	1.0 Kali	25,000,000	25,000,000	* SBM
	- Bahan kimia/penunjang lab. mineral tanah	2.0 Kali	20,000,000	40,000,000	* SBM
	- Belanja gas untuk analisis	5.0 Kali	15,000,000	75,000,000	* SBM
	- Belanja gas untuk analisis blokir	4.0 Kali	15,000,000	60,000,000	* SBM
522151	Belanja Jasa Profesi			6,000,000	1 PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Honorarium Narasumber	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	* SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,819,452,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			67,983,000	1 PNP
	- Uang Harian	84.0 OH	430,000	36,120,000	* SBM
	- Transport	32.0 OK	495,719	15,863,000	* SBM
	- Penginapan	32.0 OH	500,000	16,000,000	* SBM
B	<u>Penyelenggaraan Uji Profesiensi Laboratorium</u>			48,515,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			15,000,000	1 PNP
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*
	- Konsumsi rapat	100.0 OK	50,000	5,000,000	*
	- Bahan Penunjang kegiatan	1.0 Paket	9,000,000	9,000,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			25,030,000	1 PNP
	- Honor pembantu lapang	25.0 OH	80,000	2,000,000	*
	- Pengiriman sampel tanah	1.0 Paket	8,030,000	8,030,000	*
	- Seminar kit	100.0 OK	150,000	15,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			1,485,000	1 PNP
	- ATK dan komputer supplier	1.0 Paket	1,485,000	1,485,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			2,000,000	1 PNP
	- Honorarium Narasumber	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	* SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			5,000,000	1 PNP
	- Uang Harian	7.0 OH	430,000	3,010,000	* SBM
	- Transport	2.0 OK	495,000	990,000	* SBM
	- Penginapan	2.0 OH	500,000	1,000,000	* SBM
C	<u>Pengelolaan IP2SIP</u>			114,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			52,000,000	1 PNP
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	*
	- Bahan penunjang lapang	2.0 Paket	5,000,000	10,000,000	*
	- Bahan penunjang lapang blokir	2.0 Paket	5,000,000	10,000,000	*
	- Bahan saprodi (pupuk, benih atau bibit, pestisida)	2.0 Paket	5,000,000	10,000,000	*
	- Bahan saprodi (pupuk, benih atau bibit, pestisida) blokir	4.0 Paket	5,000,000	20,000,000	*
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			42,000,000	1 PNP
	- Honor pembantu lapang	400.0 OH	80,000	32,000,000	*
	- Biaya pakan ternak dan vitamin	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,819,452,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			5,000,000	1 PNP
524111	- ATK dan komputer supplier	2.0 Paket	2,500,000	5,000,000	* PNP
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			15,000,000	1 PNP
	- Uang Harian	18.0 OH	430,000	7,740,000	* SBM
	- Transport	2.0 OK	2,630,000	5,260,000	* SBM
	- Penginapan	4.0 OH	500,000	2,000,000	* SBM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			11,057,313,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Perakitan dan Modernisasi Pertanian			11,057,313,000	
6918.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		835,000,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
6918.AEA.101	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		835,000,000	
051	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			835,000,000	U
A	Pendampingan Standar Pengelolaan Tanah dan Hara Mendukung Swasembada Pangan			835,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			134,645,000	2 RM
	- Fotocopy	2180.0 Lmbr	250	545,000	
	- Penjilidan	6.0 Eks	50,000	300,000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN	250.0 OK	63,000	15,750,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN	250.0 OK	19,000	4,750,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	250.0 OK	54,000	13,500,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	250.0 OK	22,000	5,500,000	SBM
	- Kaos	200.0 Buah	170,000	34,000,000	*
	- Topi	200.0 Buah	71,500	14,300,000	*
	- Tas Punggung	200.0 Buah	230,000	46,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			64,355,000	2 RM
	- ATK dan komputer supplier	1.0 Paket	3,855,000	3,855,000	*
	- Perangkat uji Tanah Kering (PUTK)	10.0 Unit	1,880,000	18,800,000	
	- Perangkat uji Tanah Sawah (PUTS)	10.0 Unit	1,790,000	17,900,000	
	- Perangkat uji Pupuk (PUP)	10.0 Unit	2,380,000	23,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			36,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber	40.0 OJ	900,000	36,000,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,819,452,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			570,000,000	2 RM
	> 1. Sumatera Selatan			348,320,000	
	- Uang Harian	68.0 OH	380,000	25,840,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	32.0 OH	800,000	25,600,000	SBM
	- Transportasi	14.0 OK	3,480,000	48,720,000	
	- Perjalanan Dinas Blokir	50.0 OK	4,963,200	248,160,000	*
	> 2. Jawa Barat			176,680,000	
	- Uang Harian	48.0 OH	430,000	20,640,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	32.0 OH	686,000	21,952,000	SBM
	- Transportasi	22.0 OK	493,000	10,846,000	
	- Perjalanan Dinas Blokir	50.0 OK	2,464,840	123,242,000	*
	> 3. Jakarta			45,000,000	
	- Uang Harian	12.0 OH	530,000	6,360,000	SBM
	- Transportasi	12.0 OK	420,167	5,042,000	
	- Perjalanan Dinas Blokir	38.0 OK	884,158	33,598,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			30,000,000	2 RM
	- Uang Transport	100.0 OH	150,000	15,000,000	
	- Uang Transport Blokir	100.0 OH	150,000	15,000,000	*
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,222,313,000	

6918.EBA.956	Lokasi : KOTA BOGOR				
051	Layanan BMN	1.0 Layanan		10,000,000	
A	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000	
	Sistem Akuntansi Pemerintah/SAIBA/SIMAKBMN			10,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,000,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			4,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplier	2.0 Paket	2,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			4,000,000	RM
	- Uang Harian	4.0 OH	430,000	1,720,000	SBM
	- Transport	4.0 OK	320,000	1,280,000	
	- Penginapan	2.0 OH	500,000	1,000,000	
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		200,000,000	
051	Layanan Kerumahtangaan dan Umum			200,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
 ALOKASI Rp. 12,819,452,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Penyusunan Program dan Anggaran			28,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			2,500,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			2,500,000	RM
	- ATK dan komputer supplier	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			23,000,000	RM
	- Uang Harian	32.0 OH	430,000	13,760,000	SBM
	- Transport	16.0 OK	390,000	6,240,000	
	- Penginapan	6.0 OH	500,000	3,000,000	SBM
B	Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi			15,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			2,500,000	2 RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			2,500,000	2 RM
	- ATK dan komputer supplier	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			10,000,000	2 RM
	- Uang Harian	12.0 OH	430,000	5,160,000	* SBM
	- Transport	4.0 OK	410,000	1,640,000	* SBM
	- Penginapan	8.0 OH	400,000	3,200,000	* SBM
C	Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks			13,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			2,000,000	2 RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			2,000,000	2 RM
	- ATK dan komputer supplier	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			9,000,000	2 RM
	- Uang Harian	12.0 OH	430,000	5,160,000	* SBM
	- Transport	4.0 OK	460,000	1,840,000	* SBM
	- Penginapan	4.0 OH	500,000	2,000,000	* SBM
D	Pengelolaan Informasi Publik			15,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,819,452,000

Halaman: 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan - Pencetakan laporan tahunan	1.0 Paket 4.0 Eks	2,000,000 250,000	3,000,000 2,000,000 1,000,000	2 * *
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan komputer supplier	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	2 *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	12.0 OH 6.0 OK 4.0 OH	430,000 473,334 500,000	10,000,000 5,160,000 2,840,000 2,000,000	2 * * *
E	<i>Pelayanan Hubungan Masyarakat</i>			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	2 *
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	2 *
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan komputer supplier	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	2 *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	12.0 OH 6.0 OK 4.0 OH	430,000 390,000 500,000	9,500,000 5,160,000 2,340,000 2,000,000	2 * * *
F	<i>Pengelolaan Kepegawaian dan Sistim Manajemen Mutu</i>			38,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	1.0 Paket 20.0 OK	2,500,000 50,000	3,500,000 2,500,000 1,000,000	RM SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Peningkatan Kemampuan SDM	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan komputer supplier	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,819,452,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-Bogor) - Audit Surveillance ISO 9001	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	22.0 OH 10.0 OK 4.0 OH	430,000 354,000 500,000	9,460,000 3,540,000 2,000,000	RM SBM SBM
G	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi Kelembagaan Satker</i>			55,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjilidan	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan komputer supplier	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan - Perjalanan Dinas Blokir	54.0 OH 30.0 OK 13.0 OH 10.0 OK	430,000 484,334 500,000 575,000	23,220,000 14,530,000 6,500,000 5,750,000	2 SBM SBM *
H	<i>Pengelolaan Keuangan</i>			21,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjilidan	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan komputer supplier	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	24.0 OH 8.0 OK 8.0 OH	430,000 335,000 500,000	10,320,000 2,680,000 4,000,000	SBM SBM SBM
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		10,012,313,000	
001	Gaji dan Tunjangan			5,520,313,000	
A	<i>PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN</i>			<i>5,520,313,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,819,452,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			3,788,071,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,244,340,000	3,244,340,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	271,477,000	271,477,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	272,254,000	272,254,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			112,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	100,000	100,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			267,732,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	229,000,000	229,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	19,278,000	19,278,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	19,454,000	19,454,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			67,036,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	57,500,000	57,500,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,717,000	4,717,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,819,000	4,819,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			15,120,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	14,040,000	14,040,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	540,000	540,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	540,000	540,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			201,300,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	176,000,000	176,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,200,000	14,200,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,100,000	11,100,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			21,748,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,678,000	10,678,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,070,000	9,070,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			198,390,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,050,000	14,050,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,340,000	14,340,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	170,000,000	170,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
 ALOKASI Rp. 12,819,452,000

Halaman: 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			591,310,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	591,310,000	591,310,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			110,655,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	94,500,000	94,500,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,525,000	7,525,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,630,000	8,630,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			173,089,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	166,000,000	166,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,230,000	4,230,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,859,000	2,859,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			7,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			8,184,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	8,100,000	8,100,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	84,000	84,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			3,030,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	30,000	30,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			12,570,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	330,000	330,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	240,000	240,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			11,049,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	10,800,000	10,800,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	176,000	176,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	73,000	73,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			35,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	35,000,000	35,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,819,452,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			5,980,000	RM
	- Belanja Tunj umum PPPK	1.0 THN	5,920,000	5,920,000	
	- Belanja Tunj umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	60,000	60,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor)			9,930,000	RM
	- Lembur golongan II	290.0 OJ	17,000	4,930,000	
	- Lembur golongan III	250.0 OJ	20,000	5,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,492,000,000	
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			1,981,620,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			1,981,620,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	135.0 OT	1,166,038	157,415,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	412.0 OK	40,000	16,480,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	634.0 OK	20,000	12,680,000	SBM
	- Honorarium Pramubakti	169.0 OB	3,539,000	598,091,000	
	- Honorarium Satpam Jawa Barat	117.0 OB	3,600,000	421,200,000	
	- Honorarium Pengemudi Jawa Barat	26.0 OB	3,304,000	85,904,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan Jawa Barat	130.0 OB	3,245,000	421,850,000	SBM
	- Upah tenaga harian lepas	2450.0 OH	80,000	196,000,000	
	- Vitamin/obat-obatan (Jawa Barat)	3000.0 OH	19,000	57,000,000	SBM
	- Medical Checkup	15.0 OT	1,000,000	15,000,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			448,440,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			241,440,000	RM
	- Biaya langganan listrik	12.0 Bulan	20,120,000	241,440,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			25,000,000	RM
	- Biaya langganan telepon	12.0 Bulan	2,083,334	25,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor)			24,000,000	RM
	- Biaya langganan air	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			158,000,000	RM
	- Langganan internet	12.0 Bulan	9,916,667	119,000,000	
	- Langganan Zoom	1.0 Tahun	39,000,000	39,000,000	
C	PEMELIHARAAN PERKANTORAN			1,835,570,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,819,452,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			519,000,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	2000.0 M2/Th	170,000	340,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat)	1250.0 M2/Th	100,000	125,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Lampung)	400.0 M2/Th	135,000	54,000,000	SBM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			90,000,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	6000.0 M2/Th	10,000	60,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Lampung)	3000.0 M2/Th	10,000	30,000,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			1,126,570,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	20.0 UNIT	700,000	14,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	20.0 UNIT	600,000	12,000,000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	92.0 UNIT	600,000	55,200,000	SBM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	135.0 Pg/Th	80,000	10,800,000	SBM
	- Pemeliharaan alat pemadam kebakaran	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	8.0 UNIT	27,468,750	219,750,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda Dua	5.0 UNIT	2,000,000	10,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional dalam lingkungan kantor	3.0 UNIT	5,000,000	15,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan traktor	2.0 Unit	4,910,000	9,820,000	
	- Pemeliharaan peralatan laboratorium	4.0 Paket	125,000,000	500,000,000	
	- Pemeliharaan sistem software dan hardware laboratorium	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan fasilitas labo.atorium (IPAL, bio safety, ruang asam, dll)	4.0 Paket	63,750,000	255,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.023-Bogor)			100,000,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan kelistrikan	2.0 Paket	40,000,000	80,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan telepon, internet (LAN)	2.0 Paket	5,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan air	2.0 Paket	5,000,000	10,000,000	
D	PEMBAYARAN TERKAIT OPERASIONAL KANTOR			226,370,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
 ALOKASI Rp. 12,819,452,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			122,520,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	440,000	5,280,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	60.0 OB	330,000	19,800,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	36.0 OB	150,000	5,400,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	180,000	4,320,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			103,850,000	RM
	- Layanan kesehatan pegawai	12.0 Bulan	500,000	6,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai (Jawa Barat)	114.0 STEL	700,000	79,800,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat)	10.0 STEL	1,200,000	12,000,000	SBM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Jawa Barat)	11.0 STEL	550,000	6,050,000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Bogor, 8 Juli 2025


AGUS HASBIANTO, S.P., M.Si., Ph.D.
 NIP 197007051999032001